
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Văn Quan, ngày       tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc hỗ trợ lương thực cứu đói giáp hạt đầu năm 2024 (đợt 2) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Công văn số 484/UBND-KGVX ngày 15/4/2024 của UBND tỉnh Lạng 
Sơn về việc hỗ trợ lương thực cứu đói giáp đầu năm 2024 (đợt 2); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc 

huyện Văn Quan tại Tờ trình số 27/TTr-PLĐTBXHDT ngày 19 tháng 4 năm 2024 
về việc đề nghị hỗ trợ lương thực cứu đói giáp hạt đầu năm 2024 (đợt 2). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hỗ trợ lương thực cứu đói dịp giáp hạt đầu năm 2024 cho 68 hộ với 

233 nhân khẩu, mỗi nhân khẩu 15 kg gạo tẻ cụ thể như sau:  

1. Số kinh phí mua gạo: 233 nhân khẩu x 15 kg gạo/nhân khẩu x 18.000 

đồng/kg = 62.910.000 đồng. 

2. Số kinh phí thuê bốc vác và kinh phí thuê xe ô tô vận chuyển đến trụ sở 

UBND các xã, thị trấn: 3.908.000 đồng. 

3. Tổng cộng (1 + 2) = 66.818.000 đồng. Số tiền bằng chữ: Sáu mươi sáu 
triệu tám trăm mười tám nghìn đồng chẵn.  

(Có danh sách kèm theo) 

4. Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí đảm bảo xã hội được giao 

tại Quyết định số 4888/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của UBND 

huyện Văn Quan. 

Điều 2. Giao Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc, Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm cân đối nguồn đảm bảo xã hội năm 2024 

để hỗ trợ lương thực cứu đói giáp hạt đầu năm 2024 (đợt 2) và thanh quyết toán 

theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Lao 

động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc, Tài chính - Kế hoạch huyện; Chủ tịch 



2 

UBND các xã, thị trấn và các chủ hộ có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.    

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 

- Sở LĐTBXH tỉnh; 
- TT Huyện ủy;            (B/c) 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, LĐTBXHDT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Triệu Đức Dũng 
 


		2024-04-22T13:53:08+0700


		2024-04-22T13:58:19+0700


		2024-04-22T13:58:19+0700


		2024-04-22T13:58:19+0700




